
 
 
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

 

PORTARIA Nº 155/2024/CTS/ARA, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023. 
 
 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os acadêmicos Ana Paula Cervinski, Matrícula nº 202400469, e 
Julio Cesar Lopes Borges, Matrícula nº 202400482, titular e suplente, respectivamente, e Olavo 
Antonio de Oliveira, Matrícula nº 202300693, e Laura Savi Rosso, Matrícula nº 202400465, 
titular e suplente, respectivamente, como representantes discentes do Colegiado Delegado do 
Programa de Pós-Graduação em Energia e Sustentabilidade (PPGES), com vigência de 02 de 
outubro de 2024 a 01 de outubro de 2025. 
 

 
 
 
 
 

EUGÊNIO SIMÃO 
 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

PO
RT

  1
55

/C
TS

/A
RA

/2
02

4 
e 

o 
có

di
go

 V
RK

VR
IO

W
.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 E
U

GE
N

IO
 S

IM
AO

 .




